Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 24 de setembro de 2024.

Oficio nº 0444/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0144/2024, protocolado sob nº 1239/2024.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 23/09/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador

Sérgio Antônio de Moura, solicitando, no prazo máximo de 15 dias, as

seguintes informações sobre as pinturas de sinalização viária e demarcação do

trânsito que estão sendo realizadas na cidade:

1. Cópia do processo licitatório referente à contratação dos serviços, bem

como informações adicionais pertinentes ao processo, como possíveis

aditivos contratuais ou prorrogações de prazos.

2. Valor total investido na execução dos serviços de pintura e sinalização

viária;

3. Cronograma de execução das obras e serviços realizados até o

momento;

4. Relatório contendo os locais já beneficiados, com as respectivas

intervenções realizadas

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente